Pelo objeto descrito na cláusula primeira do presente contrato o CONTRATANTE 
se compromete a pagar à CONTRATADA pela "prestação de serviços" apresentado pela 
empresa em pauta, o potencial identificado de recuperação tributária de IRRF PJ para o 
Município após estudos técnicos é estimado em R$ 945.278,29 (novecentos e quarenta e 
cinco mil, duzentos e setenta e oito reais e vinte e nove centavos), sendo o valor 
correspondente a R$ 0,18 (dezoito centavos) para cada R$ 1,00 (um real) efetivamente 
restituído ou compensado em favor do Município. 

N° 
Item 

Cód. 

Descrição 

Vlr. 
Estimado 

Percentual 

001 Prestação de serviços técnicos especializados para